
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Байкаловского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

J£_./j?.2Q22 г. № f f j с. Байкалово 

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район 

от 21.10.2013г. № 720 «Об установлении платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

Байкаловского муниципального района» 

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 
Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения», утвержденными постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32, постановлением 
Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об 
установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных 
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования», Администрация Байкаловского 
муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район от 21.10.2013 г. № 720 «Об установлении 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
Байкаловского муниципального района» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации от 16.12.2013 г. № 910, от 04.06.2014 г. № 325, 
от 11.03.2015г. № 110, от 29.09.2015 г. № 392, от 28.12.2015 г. № 505, от 
22.12.2017 г. № 541, от 23.09.2020 г. №282, от 03.11.2020 г. № 355, от 21.12.2021 
№ 414) следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 



«2. Установить, что не взимается родительская плата за присмотр и уход за 
детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией, а также за детьми лиц, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 
Республики, детьми граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, детьми лиц без 
гражданства, постоянно проживавшие на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно 
покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и 
Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке, обучающимися в муниципальных 
образовательных учреждениях Байкаловского муниципального района,, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования.» 

2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте администрации в 
сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника Управления образования Байкаловского муниципального района 
Е.В.Кокшарову. 

Глава 
Байкаловского муниципальног А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru

